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2017. február 9-én tartotta ülését a városi képviselő-testület
A jó gazdálkodásnak köszönhetően stabilan fejlődhet a város

„Somorján adottak a stabil 
fejlődés feltételei, ami a város 
fegyelmezett gazdálkodásá-
nak köszönhető” – áll abban 
a levélben, amelyet a 
Szlovák Köztár-
saság Nemzeti 
I n fo r m á c i ó s 
Központja kül-
dött a város 
címére. Ez 
az intézmény 
ugyanis 2926 
szlovákiai tele-
pülés pénzügyi 
helyzetét elemezte 
a 2016-os évre vonat-
kozóan, és az eredmények 
alapján hivatalos minősítést 
jelentetett meg, valamint 
díszoklevéllel igazolta, ha 
minden feltétel adott volt a 
folyamatos fejlődéshez. Ez az 
eredmény azért is dicséretes, 
mivel az információs központ 
a górcső alá vett városoknak 
és falvaknak csak alig egyhar-
madát, 30,2 százalékát sorol-
ta a stabilan fejlődő települé-
sek közé. Városunk így enge-
délyt kapott a minősítést jel-
ző logó (A városok és falvak 
fejlődésének pecsétje – Pečať 
Rozvoja obcí a miest) hasz-
nálatára. Többek között ez is 
elhangzott az önkormányzat 
legutóbbi ülésén.
Az ülés további részében a 
közgyűlés ellenőrizte a hatá-
rozatok teljesítését, majd 
meghallgatta a város főellen-
őrének a többéves progra-
mozott költségvetéssel kap-
csolatos állásfoglalását. Ezt 
követően a testület jóváhagy-
ta a 2017–2019-re kidolgozott 
költségvetési programterve-
zetet, melynek a 2017-es évre 
vonatkozó része ismerteti 
a város idei évre tervezett 

beruházásait és feladatait. A 
költségvetési bevételeket és 
kiadásokat egyaránt 12,053 
129,96 euróban határozza 

meg. Ezután a tes-
tület jóváhagyta 

a város főel-
lenőrének az 
idei év első 
félévére szó-
ló munka-
tervét. Ezt 
k ö v e t ő e n 

az 1/2017. 
számú, a 

város fenntartói 
hatáskörébe tarto-

zó, valamint a város területén 
működő magán-, egyházi és 
művészeti alapiskolák, nyelv-
iskolák, óvodák és oktatási 
intézmények részleges finan-
szírozásáról szóló, általáno-
san kötelező érvényű rendelet 
megtárgyalása került napi-
rendre. Az előterjesztés után 
az ülést vezető polgármester 
szót adott a szólni kívánó 
lakosoknak is, így élénk vita 
előzte meg a rendelet jóváha-
gyását. 
A képviselő-testület a továb-
biakban jóváhagyott egy 
határozatmódosítást és 
ingatlan-értékesítési szándé-
kot, majd beleegyezését adta 
ahhoz, hogy a város támoga-
tást kérjen a területrendezési 
terv harmadik módosítási 
költségeinek fedezésére. A 
kért támogatási összeget  
15 840 euróban, a költségek 
nyolcvan százalékában hatá-
rozta meg. 
A képviselők elfogadták a 
2017. évi testületi ülések idő-
pontját (február 9., április 6., 
június 29., szeptember 21., 
november 9. és december 
14.) azzal a pontosítással, 

hogy arra az ünnepi ülésre, 
amelyen a város által alapított 
díjakat adják át, április 8-án 
kerül sor.
Városunkban 2017. február 
1-től újra működik a 2016. 
december 31-én megszűnt 
orvosi elsősegélynyújtó szol-
gálat. A szolgáltatást nyújtó 
RESCUE-BH részvénytársa-
ságnak csupán egy hónapja 
volt a működtetéshez szüksé-
ges engedélyek beszerzésére 
s az ezzel járó adminisztratív 
tevékenységek elvégzésére. 
Mivel a társaságnak csak már-
cius 1-jei hatállyal tették lehe-
tővé, hogy szerződést kössön 

az egészségügyi biztosítók-
kal, ezért az önkormányzat 
hozzájárulását kérte a februá-
ri hónap bér- és üzemeltetési 
költségeinek fedezéséhez. A 
kért támogatási összeget, a 
teljes havi kiadás felét, vagyis 
4800 eurót a képviselő-testü-
let egyszeri rendkívüli támo-
gatásként egyhangúlag jóvá-
hagyta.
Az év folyamán megszépül-
nek a város területén találha-
tó köztéri szobrok és emlék-
művek. A szobrok megtisztí-
tásáról, állagmegőrzéséről a 
Képviselők interpellációi napi-
rendi pontban esett szó.     (ti)

2017. április 8-án ünnepi ülést tart az önkormányzat

Átadják a város díjait
Városunk önkormányzata 
a hatályos rendelkezések 
értelmében évente díjat ado-
mányozhat Somorja polgá-
rainak, civil szervezeteinek, 
intézményeinek. A város 
2015 decemberében jóváha-
gyott Statútuma értelmében 
a díjak átadására A Város 
Napján kerül sor, melyet a 
városi kiváltságok elnyerésé-
nek évfordulója alkalmából 
nyújtanak át a kitüntetettek-
nek. A lakosság, a civil szer-
vezetek és az intézmények 
idén is javaslatot tehettek a 
kitüntetésre – ezeket márci-
us 10-ig lehetett benyújtani 
–, így a rendezvény idén sem 
marad el. Mikor és hol kerül 
sor a kitüntetések átadására, 
és kik vehetnek részt rajta? 
– kérdeztük Sármány Ervin-
től, a városi hivatal vezető-
jétől: 
– A javaslatok beérkezése 
után kerül sor a kiértékelés-
re. A jelölések a városi kép-

viselő-testület elé kerülnek, 
a testület április 6-i ülésén 
határozza meg, hogy ki és 
miért kapja meg a város 
Statútuma által meghatá-
rozott díjat. A díjátadás 
ünnepi képviselő-testületi 
ülés keretében zajlik majd 
2017. április 8-án, szom-
baton délután öt órakor 
a városi művelődési köz-
pontban, hasonló kere-
tek között, mint tavaly. Az 
ünnepi ülés nyilvános, min-
den érdeklődőt szeretettel 
várunk.  		   (ti)
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Átláthatóbb és biztonságosabb 
lesz a közlekedés

A fizetett parkolásról január 17-én tartott lakossági fórumon 
elhangzott, hogy folyamatban van a közlekedésfejlesztési 
tervdokumentáció kidolgozása, melynek keretében foglalkozni 
lehet a fórumon elhangzott kérdéskörökkel. A dokumentumról 
és magáról a közlekedésfejlesztésről Tóth László mérnök köz-
lekedési szakelőadóval beszélgettünk.
Milyen dokumentumról 
van szó, és mit foglal majd 
magába ez a dokumen-
tum?
– A tervdokumentáció kidol-
gozásakor egy közlekedési 
modell kimunkálására kerül 
sor. A modell olyan adato-
kat tartalmaz a közlekedé-
si szakemberek számára, 
amelyek megkönnyítik a 
fejlesztések hosszú távú ter-
vezését. Ez a dokumentum 
tulajdonképpen városunk 
területfejlesztési tervdoku-
mentációjának kiegészíté-
seként értelmezhető, mert 
részletesen taglalja annak 
közlekedésügyi problémáit. 
A tervdokumentáció példá-
ul számszerűsíti az egyes 
utak, illetve kereszteződések 
forgalmát, terheltségét, és 
javaslatot tesz azok átalakí-
tására, amennyiben szükség 
van rá.  
Milyen módon kerülhetnek 
bele a dokumentumba a 
lakossági fórumon elhang-
zott javaslatok?    
– A lakossági fórumon egye-
sek azt kifogásolták, hogy 
városunk megfelelő előké-
szítés nélkül hoz döntéseket 
a közlekedésügy területén. 
Ez a dokumentáció kiszá-
míthatóbb és átláthatóbb 

tervezést tesz lehetővé köz-
lekedési hálózatunk fejlesz-
tésére nézve, és ennek a 
dokumentációnak köszön-
hetően a város területén 
megvalósítandó nagyobb 
beruházások esetében pon-
tosabban lesznek meghatá-
rozhatóak annak közleke-
désügyi hatásai. 
Számol a dokumentum 
a gyalogos- és kerékpá
rosközlekedéssel, várha-
tóak változások e téren is? 
Gondolok esetleg kerék-
párút (utak) kiépítésére 
stb. 
– Igen, ez a dokumentum 
foglalkozik a gyalogos- és 
kerékpárosközlekedéssel 
is. Elvárásaink szerint meg-
oldásokat fog javasolni a 
fejlesztés főbb irányelve-
inek kidolgozására, pél-
dául a kerékpárállványok, 
pihenők bővítésére, kor-
szerűsítésére vagy, mond-
juk, a gyalogátkelők bizton-
ságosabbá tételére. Amikor 
a tervező városunkban járt, 
meg is jegyezte, hogy szokat-
lanul kevés kerékpárost lát 
Somorján, úgyhogy van mit 
fejlesztenünk ezen a terüle-
ten annak érdekében, hogy 
a lakosság bátrabban merjen 
kerékpárral járni.                  (ti)

Kedves Pedagógusok!   
A népek tanítójaként ismert Jan  Amos Komenský 

születésnapján, március 28-án József Attila gondolatá-
val tisztelgünk a pedagógusok előtt.

„Légy fűszálon a pici él,
S nagyobb leszel a világ tengerénél.”

A pedagógusok a világ egyik legszebb hivatását gya-
korolják: gyermeket nevelnek, jellemet formálnak, 

példát mutatnak. Minden nap részesei egy csodának, 
vezetik tanítványaikat a tudás rejtelmes útjain. A nagy 

tudással és szeretettel végzett munka teszi a tanárt 
tanárrá, a pedagógust pedagógussá.

Engedjék meg, hogy a pedagógusnap alkalmából 
városunk önkormányzata nevében őszinte köszönetet 
mondjunk mindennapi helytállásukért, és kívánjunk 
jó egészséget, ideális közösséget és kitartást az elkö-

vetkező kihívásokhoz.

  Bárdos Gábor polgármester
Vajas István, a tanügyi hivatal vezetője

A Tejfalui Alapiskola szeretettel várja az érdeklődőket 
2017. március 22-én az iskola nyílt napjára, 

melynek keretében lehetőség nyílik tanítási órák megte-
kintésére az 1. osztályban:

8.00-tól 8.45 óráig – matematika
8.50-től 9.35 óráig – magyar nyelv és irodalom.

A szülők elbeszélgethetnek a pedagógusokkal és a peda-
gógiai-pszichológiai szaktanácsadóval. 

* * *
A Tejfalui Alapiskola minden érdeklődőt szeretettel 

vár a IV. iskolai batyubálra, melyet 2017. április 29-én 
19.00 órai kezdettel tart a Somorjai Városi Művelődési 

Központban. Jegyek elővételben az iskolában vagy a 
művelődési központban Ürge Czafik Arankánál kapha-

tók. Belépő: 10 euró.

A Szél utcai óvoda bejelentkezett a Tesco Alapítvány által 
meghirdetett „Önök döntenek, mi segítünk” című verseny-
be, melynek első körében sikeresen helytállt – a 404 beér-
kezett versenyműből a somorjai „Egészséges gyerekek – 
sikeres jövő” című projekt bekerült a régió három legjobbja 
közé. A második forduló eredményéről a vásárlók, tehát mi, 
mindannyian döntünk. Hogy hogyan? Úgy, hogy március 
8-a és április 4-e között régiónk bármely Tesco áruházában 
vásárolunk. A fizetést követően a pénztárnál egy pénzér-
mét kapunk, amelyet bedobunk a somorjai projekt címével: 
vagyis az Egészséges gyerekek – sikeres jövő felirattal meg-
jelölt dobozba. A legtöbb szavazatot kapott projekt lesz a 
győztes, az nyeri meg a fődíjat, az 1300 eurót. 
Miről szól az „Egészséges gyerekek – sikeres jövő” projekt? 
Az óvoda ellátogatna a jókai vízimalomhoz, ahol a gyerekek 
megismernék az ősi búzafajtákat és a belőlük készülő lisztet. 
A nagymamák bevonásával aztán az óvodában olyan lisztből 
készült ételeket készítenének, amelyekkel elődeink is táplál-
koztak. A tervben előadások is szerepelnek az egészséges 
életmódról és táplálkozásról.
Támogatásukat előre is köszönjük!

Almási Mária, a Szél utcai óvoda igazgatója

Támogassuk a Szél utcai 
óvoda projektjét!

Köszönet
A Somorjai Speciális Alapiskola nagyon szépen 

köszöni a segítségét annak az ismeretlen 
hölgynek, aki 2017. február 16-án Martina 

nevű diákunknak segített a tájékozódásban 
városunkban. Szívélyes hozzáállásával és szabad 

idejének feláldozásával segített abban, hogy a 
kislány legyőzze félelmét azáltal, hogy elkísérte 

őt iskolánkig. Köszönjük!
Anna Lauková
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Útra kész a szociális taxi

Ha nem akarjuk, hogy megszűnjön
Használjuk ki a Somorja és Úszor közti autóbuszjáratot
Tavaly nyáron indult útjára 
és szeptember 30-ig próbaü-
zemelt a csölösztői X-bionic 
sphere – Somorja – Úszor 
közti buszjárat. Az ingajárat 
további sorsát a költségeket 
fedező X-bionic sphere az 
utasok számától tette füg-
gővé. Nagy meglepetésre az 
utazóközönség érdeklődése 
a vártnál jóval kisebb volt, így 
fennállt annak a veszélye, hogy 
a járatot október 1-től meg-
szüntetik. Erre azonban nem 
került sor, mert a város veze-
tése érdemleges tárgyalásokat 
folytatott az X-bionic sphere és 
a Dunaszerdahelyi Autóbusz-
közlekedési Vállalat képviselő-
ivel. A buszjárat további esélyt 
kapott, bár csökkenteni kellett 
a járatok számát. 

A járat fennmaradása érdeké-
ben továbbra is tárgyalások 
folynak. A magas üzemelte-
tési költségeket az X-bionic 
sphere már nem tudja vállal-
ni, ezért városunk vezetése 
legutóbb a Nagyszombat 
megyei önkormányzatot 
(megyét) kérte fel az üze-

meltetési költségek társ-
finanszírozására, aminek 
eredményeként felmérési jel-
leggel a további hónapokban 
tovább közlekedik az autó-
busz. A menetrend március 
folyamán ismét változik, a 
reggeli és délutáni órákban 
igazodik a RegioJet vonat-

járatainak menetrendjéhez. 
Sokan tévesen azt hiszik, 
hogy városi buszról van szó. 
Nem, Somorján egyelőre 
nincs városi tömegközle-
kedés. A Somorja – Úszor 
– X-bionic sphere járatot a 
város kezdeményezésére a 
csölösztői vállalat indította 
el, hogy így segítsen eleget 
tenni azon kérelmezőknek, 
akik annak idején szorgal-
mazták ezt a buszjáratot, 
hogy könnyebben, eljussa-
nak az úszori vonatállomás-
ra, illetve a csölösztői komp-
lexumba. Használjuk ki 
tehát az adott lehetőséget, 
utazzunk a járattal minél 
többet és minél többen, ne 
adjunk esélyt a járat megszű-
nésének. nek. 	  	  (ti)      

Hamarosan szolgálatba áll városunkban is a szociális taxi.  
A város vezetése a bősi székhelyű Pro Bono polgári társu-
lással kezdte meg a tárgyalásokat, miután több hasonló 
céggel is felvette a kapcsolatot. Annak ellenére, hogy csak 
az  áprilisi közgyűlésen kerül a képviselők elé az az általáno-
san kötelező érvényű rendelet, amely meghatározza a város 
hozzájárulásának mértékét a szolgáltatáshoz, a Pro Bono már 
márciusban elkezdi a próbaüzemelést.
Czére Szilvia, a betegszállí-
tást üzemeltető polgári tár-
sulás vezetője:
 –  Szolgáltatásunk abból áll, 
hogy a beteget, aki telefonon 
felhív bennünket – legyen 
az akár mozgássérült is –, 
biztonságban elszállítjuk az 
orvoshoz az egyes kivizsgá-
lásokra, megvárjuk, amíg 
végez, majd hazaszállítjuk. 
Idősebb emberek esetében 
a bevásárlást is meg tudjuk 
oldani, vagy ha esetleg vala-

milyen társas összejövetelre 
szeretne elmenni, de nincs 
mivel, akkor mi oda is elszál-
lítjuk. Társulásunk 2014-től 
áll a rászorultak szolgálatára. 
Eleinte csak betegszállítással 
foglalkoztunk, később bőví-
tettük szolgáltatásainkat. 
Jelenleg 42 ápolót alkalma-
zunk, tehát ápolási szolgálta-
tást is nyújtunk. Kezdetben 
Bősről fogunk kiszállni, de 
amennyiben az igénylők szá-
ma Somorján is elér egy meg-

adott szintet, akkor a város-
nak külön autót biztosítunk.
Bauer Edit, az önkormány-
zat lakás-, szociális és 
egészségügyi bizottságának 
elnöke:
– Városunk már régebben 
szeretett volna egy ilyen jel-
legű szolgáltatást nyújtani. 
Sajnos, kapacitás hiányában 
az egyik környezetünkben 
lévő cég, társulás sem tud-
ta vállalni ezt a feladatot. A 
Pro Bono társulással is csak 
azután tudtunk megegyez-
ni, hogy ebben az évben 

egy speciális autót tudtak 
beszerezni, amely a mozgás-
korlátozott betegeket is el 
tudja juttatni egyik helyről 
a másikra. A városi költség-
vetésben 16 ezer eurót külö-
nítettünk el a szociális taxi 
üzemeltetésére. Szeretnénk, 
ha városunk rászorulói tény-
legesen kihasználnák ezt a 
szolgáltatást. A támogatás 
hasonlóképpen működne 
mint az ebédjegyek esetében, 
a város hozzájárulása a beteg 
jövedelmének nagyságától 
válik függővé. 	              (kk)

A szolgáltatást az alábbi telefonszámokon 
lehet igénybe venni: 

0903 751 956 – szállítói szolgáltatás 
0811 836 474 – gondozói szolgáltatás
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Legfőbb kincsünk az egészség
A betegség, főleg a króni-
kus betegségek megkeserí-
tik az emberek, a családok 
életét. Sokan még amiatt is 
szenvednek, hogy betegsé-
gük miatt nem teljes értékű 
tagjai a társadalomnak. Ez 
utóbbi nagy tévedés, mert 
igaz, hogy sok esetben a 
teljes egészség visszahoz-
hatatlan, de elsősorban a 
civilizációs betegségben – 

magas vérnyomás, cukor-
betegség, ízületi bántal-
mak, csontritkulás stb. – 
szenvedők egy kis odafigye-
léssel, egészséges életmód-
dal sokat tehetnek azért, 
hogy teljes értékű életet 
éljenek. A hangsúly azon-
ban mindig a betegségek 
megelőzésén van – mondta 
Alojz Partel, a Civilizációs 
Betegségben Szenvedők 
Szlovákiai Szövetségének 
országos elnöke a somorjai 
alapszervezet évzáró tag-
gyűlésén. Az elnök úr egy-
úttal ismertette a szövetség 
tavaly októberben tartott 
országos kongresszusának 
célkitűzéseit is. 
Az évzáró taggyűlést a Bél 
Mátyás Alapiskola mazso-
rettjeinek és a dunaszer-
dahelyi kerekes székesek 
tánccsoportjának műsora 
nyitotta meg, majd Godány 
Erzsébet, a helyi alapszer-
vezet elnöke beszámolt a 
tavalyi év tevékenységé-

ről, és ismertette az idei 
évre kitűzött feladatokat. 
A szervezet elsődleges cél-
ja az egészségkárosultak 
megsegítése. Ezt szem 
előtt tartva Alojz Partel 
rendszeres időközön-
ként szaktanácsadást tart 
Somorján, amelyet az utób-
bi időben már a környező 
települések rászorultjai is 
látogatnak. 

A szervezet tevékenysége 
sokrétű, a tagok a keddi és 
csütörtöki klubtalálkozó-
kon kívül kirándulásokon, 
előadásokon vesznek részt, 
kapcsolatot tartanak fenn 
járásunk szervezeteivel, 
látogatják egymás rendez-
vényeit. Nem marad el a 
gyermekkorú tagokról való 
gondoskodás sem, egyre 
népszerűbb a számukra 
évente megrendezett sport-  
és gyermeknap, valamint a 
Miklós-napi ünnepség.  
A taggyűlést felhőtlen szó-
rakozás követte, de mie-
lőtt még a népes társaság 
táncra perdült volna, a 
jelen levő baráti klubok 
elnökei a további jó együtt-
működés és kapcsolattar-
tás reményében virággal 
köszöntötték egymást.
A taggyűlés résztvevő-
it Orosz Csaba, városunk 
alpolgármestere is köszön-
tötte. 

Kép és szöveg: Tóth Ilona

Az évzáró taggyűlésen részt vevő nyugdíjas- és rokkantnyugdíjas klu-
bok elnökei köszöntik egymást

Februárban tartotta évzáró taggyűlését a Samaria városi 
nyugdíjasklub, melyen Botló Ilona, a szeptemberben lekö-
szönő elnök a tavalyi év tevékenységét, az idei terveket pedig 
Mészáros Ilona, az új elnök ismertette. A klub tagjai szava-
latokkal, verses-zenés összeállítással tették színesebbé az 
ünnepi összejövetelt. 				               (ti)

A farsang farkát (a farsangvasárnaptól húshagyókeddig tar-
tó három nap) megelőző szombaton, vagyis február 25-én 
zajlott Tejfalun a hagyományos dőrejárás. A vidám, mókás 
esküvői menet idén is végigjárta a falut, örömet szerezve 
kicsiknek és nagyoknak.

Fotó: Koller Jessica és Tóth László
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Segítenek és előadásokat tartanak
A Szlovák Vöröskereszt alap-
szervezete a somorjai Vörös-
kereszt megalakulásának 80. 
évfordulója jegyében tartotta 
évzáró taggyűlését. 
A városunk alapiskolái által 
előadott kultúrműsort köve-
tően Fürdös József elnök és 
Domsitz Mária vezetőségi tag 
előterjesztette a tavalyi és az 
elmúlt tíz év tevékenységé-
ről szóló beszámolót. „Mivel 
tíz évvel ezelőtt, 2007-ben 
szervezetünk megalakulásá-
nak 70. évfordulója kapcsán 
számot adtunk az addigi het-
ven év tevékenységéről, jelen 
pillanatban az utóbbi tíz év 
munkáját vázoljuk fel” – áll a 
beszámolóban. Az alapszer-
vezet 2006-tól rendszeresen 
játékos bemutatóval egybekö-
tött egészségügyi előadásokat 
tart városunk óvodáiban az 
elsősegélynyújtásról. Ez a kez-
deményezés mára olyannyira 
népszerűvé vált, hogy a Vörös-
kereszt tagjait már a környező 
települések óvodáiba is hívják. 
A pozsonyi Nemzeti Vérellátó 
Szolgálattal történt megegye-
zés alapján ugyancsak 2006-
tól működik városunkban a 
mozgó véradás. Ez nagy előny, 
hiszen a véradóknak nem kell 
Pozsonyba vagy a járási szék-
helyre utazniuk – évi három 
alkalommal lehetővé válik szá-
mukra, hogy helyben segíthes-
senek embertársaikon. Ennek 
köszönhetően az utóbbi évek-
ben nőtt a véradók száma. A 
donorok egyre növekvő szá-
máról az is tanúskodik, hogy 

a Dunaszerdahelyen rendezett 
járási ünnepi ülésen mind 
több somorjai véradó veheti 
át a Jánský-emlékérem bronz, 
ezüst, arany, sőt gyémánt 
fokozatát.  
Az utóbbi években egyre több 
kulturális és sportrendezvény 
zajlik városunkban, melyeken 
a szervezők kötelesek gondos-
kodni az egészségügyi szolgá-
latról. Erre a feladatra általá-
ban a helybeli Vöröskereszt-
szervezetet kérik fel, s mivel 
a szervezet a szolgálatot szak-
képzett tagra szeretné bízni, 
a fiatal tagokat rendszeresen 
továbbképzi. 2005-től minden 
év májusában megszervezik 
a fiatal életmentők versenyét, 
melyen kezdetben csak a 
somorjai iskolák vettek részt, 
de tavaly már több környékbe-
li iskola is jelentkezett, a részt-
vevő csapatok száma elérte a 
tizenkettőt. A szervezet továb-
bi humanitárius akciója a már 
harmadik éve megszervezett 
tavaszi és őszi ruhagyűjtés és 
börze. Közismert a Kaufland 
üzletlánc és a Szlovák Vörös-
kereszt által szervezett orszá-
gos élelmiszer-gyűjtési akció, 
amelybe a somorjaiak már két 
alkalommal bekapcsolódtak, 
segítve a helyi kisnyugdíjaso-
kat és a sokgyerekes családo-
kat. 
Az évzáró taggyűlés során a 
jelen levő érdeklődők a műve-
lődési központ előcsarnoká-
ban megtekinthették azokat 
a segédeszközöket, tárgyakat, 
amelyek nélkülözhetetlenek az 

alapszervezet munkájához, s 
amelyekhez a szervezet pályá-
zatok és támogatók által jutott 
hozzá. 
A köszönőlevelek átadását 
követően Misányik Tibor 

járási elnök kiemelten szólt 
a somorjai alapszervezetről, 
amelynek képviselőit tavaly 
Andrej Kiska köztársasági 
elnök is fogadta. 

Tóth Ilona  

Ruhagyűjtés
A Szlovák Vöröskereszt somorjai alapszervezete 
meghirdette tavaszi ruhagyűjtési akcióját. A gyűjtés 
időpontjai: 
Március 3. (péntek) – 17.00-tól 20.00 óráig
Március 4. (szombat) – 9.00-tól 12.00 óráig
Március 10. (péntek) – 17.00-tól 20.00 óráig
Március 11. (szombat)  – 9.00-tól 12.00 óráig
Március 17. (péntek) – 17.00-tól 20.00 óráig
Március 18. (szombat) – 9.00-tól 12.00 óráig
Március 24. (péntek) – 17.00-tól 20.00 óráig
Március 25. (szombat) – 9.00-tól 12.00 óráig
Március 27. és 28. (hétfő, kedd) – 17.00-tól 20.00 óráig.
A ruhabörzére, mely során az összegyűjtött holmik 
szimbolikus áron kerülnek eladásra, a városi művelő-
dési központ előcsarnokában március 31-én 8.00 órá-
tól 20.00 óráig és április 1-jén 8.00-tól 12.00 óráig 
kerül sor. 
A szervezet vezetősége arra kér mindenkit, hogy csak 
jó állapotban levő, még hordható felnőtt-  és gyermek-
ruhát, cipőt, esetleg játékokat (elektronikai cikkeket, 
lakáskiegészítőket stb. ne) vigyen a megadott időpon-
tokban a gyűjtőhelyre, vagyis a Vöröskereszt székhelyé-
re, az adóhivatal épületébe (Gabona utca, Somorja).  
A Vöröskereszt mint humanitárius szervezet ily módon 
is segíti a szociálisan rászorulókat, a szűkös anyagi 
helyzetben élőket, a használt ruházat értékesítéséből 
származó csekély összeg tevékenységének egyedüli 
bevételi forrása, melyet segédeszközök vásárlására és a 
szervezet karitatív munkájához szükséges egyéb kiadá-
sokra fordít. 

A jelenlegi vezetőségi tagok

A tavaly 90. életévét betöltő Blažek Valériának, az alapszervezet egy-
kori vezetőségi tagjának otthonában adta át a köszönőlevelet Fürdös 
József
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mátyás király 
emlékezete - 1.

Hunyadi Mátyás történel-
münk egyik legkiemelkedőbb 
uralkodója, Szent Istvánnal 
és Szent Lászlóval egyetem-
ben a magyar királyi eszmény-
kép megtestesítője. Máig a 
legnépszerűbb királyunk, 
akiről mesék, hősi énekek és 
legendák tömkelege kering a 
Kárpát-medence népei köré-
ben. Egy nagy formátumú 
uralkodó, aki életében a honi 
kultúra gyarapításán fárado-
zott, halála után pedig maga 
is a magyarság, sőt az európai 
népek kultúrkincsének részé-
vé vált. Uralkodását aranykor-
ként emlegették századokon 
át, a nép pedig visszasírta, 
hiszen uralkodását követően 
nem sokkal megkezdődött 
az ország romlása. Heltai 
Gáspár szerint, bár életében 
sokan nehéz szívvel gondol-
tak rá, „mihelyt meghala, min-
den ember ottan dicsírni kezdé 
őtet. Mert mindjárt meg kezde 
bomlani a békesség az országban. 
Ottan megelevenülének a törökek 
is, és az ország egyik nyavalyából 
a másikba esék. Akkoron kezdé 
minden ember megismerni, 
micsoda jeles fejedelem volt vol-
na az Mátyás király. És akkoron 
kezdének mind az emberek mon-
dani: de csak élne Mátyás király, 
bár minden esztendőben hétszer 
róná meg az országot.” (Krónika 
az magyaroknak dolgairól, 1575) 
Utóda, a gyengekezű II. Ulász-
ló (Dobzse László) idején 
ugyanis felbomlott a fekete 
sereg, lezajlott a legnagyobb 
jobbágyfelkelés, feudális anar-
chia lett úrrá az országon, 
a főurak pedig zabolátlanul 
hatalmaskodhattak alattvalóik 
felett. A mohácsi vész és Buda 
elfoglalása után gyakorlatilag 
megszűnt Magyarország egy-
sége és függetlensége. A hit-
harcok, a végvári csaták és a 
három részre szakadt ország 
századában Mátyás személye 
és uralkodása a sokat szenve-
dett nép emlékezetében miti-
kus magaslatokba emelkedett. 
Kezdetben mindent látó ural-
kodóként emlegették, akinek 
ezer szeme előtt egyetlen jog-
tiprás és igazságtalanság sem 
maradhatott rejtve, s csakha-

mar megszülettek az országát 
álruhában járó, a hatalmasko-
dó urakat büntető uralkodóról 
szóló történetek is. Neve elvá-
laszthatatlanul összefonódott 
az igazság fogalmával. Azt 
beszélték róla, hogy a Duna 
jegén nem a rendek vagy a 
köznemesek, hanem egyene-
sen a nép választotta meg, 
miként maga is a nép soraiból 
származott. Mátyás király éle-
te a valóságban is bővelkedett 
regényes, már-már mesébe 
illő fordulatokban, s ez két-
ségkívül nagyban hozzájárult 
a személyét övező folklórmo-
tívumok kialakulásához. Akár 
egy népmese is lehetne a leg-
kisebb, a családját elveszítő 
fiúról szóló történet, akit fog-
ságba vetnek, de kiszabadul, 
és elnyeri végső jutalmát, a 
királyságot. Hőseposzba vagy 
drámába kívánkozó életút a 
nagy keresztény uralkodóé, 
aki a törökverő gyermekeként 
maga is a pogánnyal hadako-
zik, majd császári babérokra 
tör, s végül rejtélyes körülmé-
nyek közt, váratlanul meghal. 
A származása körüli találga-
tások, a királlyá választása 
a Duna jegén, az ámulatba 
ejtő gazdagság és pompa, a 
legendás fekete serege, apja, 
bátyja és fia sorsa, mind-mind 
szinte kiáltanak a művészi 
feldolgozásért. Az uralkodói 
nagyságát, bölcsességét, éles-
látását, sőt humorát kiemelő 
méltatások fellelhetők a kirá-
lyi propagandaként is értel-
mezhető írásokban: Antonio 
Bonfini történeti munkájában 
és genealógiájában, Galeot-
to Marzio anekdotagyűjte-
ményében vagy éppen Janus 
Pannonius költeményeiben. 
Marzio és Pannonius ráadá-
sul azt is megjegyzi, hogy a 
király hőstetteiről már életé-
ben dicsőítő énekeket írtak. 
A néhány fennmaradt alkotás 
közül mindenképp ide sorol-
ható Szabács viadalának éne-
ke és a Jajca ostromáról szóló 
töredék. A Mátyással kapcso-
latos folklór a Jagelló-korban 
bontakozott ki és indult virág-
zásnak. Ebből az időszak-
ból származik a Néhai való jó 
Mátyás király kezdetű dicsőítő 
ének, amely így méltatja az 

uralkodót: „Magyarországnak 
fényes csillaga,/ és rettenetes 
bajnaka,/ nyumurultuknak kies 
hajlaka,/ nagy ékességnek es te 
valál oka.” Az erdélyi szárma-
zású Benczédi Székely István 
az 1559-es Chronika ez világnak 
jeles dolgairól című művében 
a királyról szólva megemlíti, 
hogy több történet terjed róla 
szájhagyomány útján. Ő örö-
kítette meg az első Mátyás-
mondát, amelyet korabeli 
szóval trufának, tehát tréfás 
mesének nevez (Mátyás király 
és a szegény ember), illetve a 
krónikájában olvasható a 
következő négysoros vers is: 
„Mátyást mostan választotta/ 
mind ez ország királyságra,/ 
Mert ezt atta Isten nekünk/ 
menyországból oltalmunkra.” 
Heltai Gáspár krónikájának 
(Chronica az magyaroknak dol-
gairól, 1575) Az Máttyás király-
nak nagy dicsireti című fejeze-
tében Bonfini közléseit kiegé-
szíti hét mondával, köztük a 
kolozsvári bíróról szóló törté-
nettel. Nála olvashatjuk elő-
ször, hogy Mátyás király, aki 
„igen okossággal vigyázó ember is 
vala”, azért, hogy a valóságot 
kendőzetlenül megismerhes-
se, álruhában járta az orszá-
got. A róla szóló történeteket 
a fekete sereg egykori kato-
náitól hallott szövegekként 
említi, ám ez a nagy korkü-
lönbség miatt nem valószínű. 
A 16. század végén már meg-
jelenik a „meghalt Mátyás, oda 
az igazság“ szentencia, igaz, 
eredetije „elkölt az igazság” for-
mában: „Nem heaba mongiák 
keoz peldaba, Meghalt Matthi-
as Kyral, el keolt az Igassagh”, 
illetve „Meg holt matia királj s el 
költ az Igassagh”. Mindkét eset-
ben birtokvitákkal foglalkozó 
oklevelekben található meg-
jegyzésekről van szó. Ezzel 
egy időben külföldön is terjed 
a Mátyáshoz kötődő folklór. 
Giovan Francesco Straparola 
1550-ben Velencében kiadott 
európai népmesegyűjtemé-
nyében, a „második éjszaka első 
meséjében“ arról olvashatunk, 
hogy az ún. breton történe-
tekből ismert mesebeli király, 
a dúsgazdag Galeotto fele-
ségül veszi „Mátyás magyar 
király Ersilia nevű leányát, aki-

nél a maga idejében nem volt 
szépségére, erkölcsére és udvari 
műveltségére nézve különb”. 
Bár Mátyásnak valójában 
nem volt lánya, a történet jól 
szemlélteti, hogy külhonban 
is milyen hatalmas, gazdag és 
művelt uralkodó hírében állt 
Magyarország királya. Figye-
lemre méltó, hogy még azok-
ban az országokban is, melye-
ket Mátyás pusztító csaták 
árán foglalt el, a népemléke-
zet jó uralkodóként és a sze-
gények pártfogójaként őrizte 
meg. A cseh hagyomány – a 
magyarhoz hasonlóan – igaz-
ságos királyként tekint rá. 
Mindezt jól szemléltetik a 
róla szóló mesék és mondák 
(négyet őriztek meg a 17. szá-
zadi csehországi kéziratok). A 
16. és 17. századi énekesköny-
vekben előfordulnak Mátyás-
ról szóló szövegrészletek (Pán 
Bůh z své milosti nyní lid sobě 
vybíra – 1564, Bože nebeský, ty 
věrou spojuješ – 1612, 1620). 
Aleš Knobloch szerzeményé-
ben (1561) két helyen is fel-
tünteti a következő utasítást: 
„Zpíva se jako starodávna píseň 
vojenská o Králi Matyášovi, 
Králi Uherském...“ (Arra a 
dallamra, mint a Mátyásról, 
Magyarország királyáról szó-
ló régi katonaének.) A Bal-
kán-félszigeten – Horvátor-
szágtól Bulgáriáig és Mace-
dóniáig – szinte valamen�-
nyi régióban fellelhetőek a 
magyar királyhoz fűződő 
népköltészeti alkotások. A 
Mátyás-kultusz leginkább a 
szerbeknél, horvátoknál és 
a szlovéneknél eresztett erős 
gyökeret. E népeknél nem a 
monda- és mesehagyomány, 
hanem az énekelt történe-
tek jellemzők. A szerb és 
horvát hősénekek telje-
sen egyedülálló alkotások, 
melyekhez hasonlók másutt 
nem alakultak ki. Ezekben 
helyet kapnak a király roko-
nainak és kortársainak – az 
ifjú Hunyadi János mint 
Jankula, Szilágyi Mihály, 
Mátyás seregének vezetői 
stb. – hőstettei is, illetve cik-
lust képezve felölelik Mátyás 
teljes élettörténetét.

(Befejezés a következő számban)
Horváth László

Fejezetek Mátyás király életébol – 9. rész˝
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Ismertek már a beíratások 
idei időpontjai a város által 
fenntartott három alapis-
kolában? – tettük fel a kér-
dést Vajas Istvánnak, a tan-
ügyi hivatal vezetőjének. 
– A törvény szerint a beíra-
tásokra április 1-je és április 
30-a között kell sort keríteni. 
A városi rendelet alapján a 
beíratás minden alapiskolá-
ban április második hetében 
történik. Ebben az évben ez 
április 3-tól április 8-ig tart. A 
beíratás helye az alapiskolák 
épülete. 
A gyermekeket a Bél Mátyás 
Alapiskolába (Kolostor 
utca 995.) szerdától szom-
batig, azaz április 5-től 
április 8-ig lehet beíratni. 
A beíratás ideje munkana-
pokon 15.00 órától 18.00 
óráig, szombaton 9.00-tól 
12.00 óráig tart.
A Corvin Mátyás Alapis-
kolába (Halász utca 1093.) 
csütörtöktől szombatig, 
azaz április 6-tól április 8-ig 
lehet beíratni a gyermeke-
ket, munkanapokon 7.30 
órától 17.00 óráig, szomba-

ton 8.00-tól 12.00 óráig.
A tejfalui alapiskolába (Első 
utca 124.) a gyermekek 
beíratása hétfőtől szomba-
tig, azaz április 3-tól április 
8-ig, munkanapokon 8.00 
órától 18.00 óráig, szomba-
ton 8.00-tól 12.00 óráig tart.
Mi a helyzet városunk nyolc 
óvodájában? 
– Az oktatási minisztérium 
tavaly közzétett ajánlására 
májusra tolódott ki a beíratás 
időpontja. Az óvodákba tör-
ténő beíratást nem szabályoz-
za általánosan kötelező érvé-
nyű rendelet. A 2017/2018-as 
tanévben a beíratásra az óvo-
dákban a gyermek törvényes 
képviselőjének írásos kérvé-
nye alapján 2017. május 9-től 
május 19-ig kerül sor. A beíra-
tás helye az óvodák épülete. A 
kérvény benyújtásának több 
módja is van: személyesen, 
postán, e-mailben is el lehet 
juttatni az óvoda címére (leg-
közelebbi számunkban köz-
zétesszük az óvodák jegyzé-
két – a szerk. megj.). A gyer-
mek felvételéről az intézmény 
igazgatója dönt. 		  (ti)

Áprilisban lesz 
az iskolai beíratás

A 2016-ban életbe lépett új oktatási törvény módosította 
az alapiskolai beíratások időpontját – a beíratás február 
helyett áprilisra tevődött át. Tavaly városunk önkormány-
zata is új általánosan kötelező érvényű rendeletben rög-
zítette az iskolaköteles gyerekek beíratásának helyét és 
idejét. 

A Kukkónia Szabadidőközpont tanulói és pedagógusai nagy 
sikert arattak fellépésükkel a Magyar Örökség Díjjal kitünte-
tett Pozsonyi Casinóban.

A Kukkónia Szabadidőközpont idén is megrendezte farsan-
gi jelmezbálját a városi művelődési központban. Kitűnő volt 
a hangulat, a gyerekek ismét ügyes és ötletes jelmezekben 
jelentek meg. A tombola rendkívül gazdag volt, így ajándé-
kot nemcsak a nyertesek kaptak, hanem mindenki, aki részt 
vett a mulatságon. A rendezők köszönik a támogatók bőke-
zűségét. 

Szitás Zoltán – FOTOS felvétele

Koszorúcska a Corvinban

A kilencedikesek csaknem az iskolaév kezdete óta várják a 
Koszorúcska napját. Elérkezett végre a nap, a kultúrházban 
már javában tartott a sürgés-forgás, amikor megérkeztek a 
táncosok szülei, hozzátartozói. Helyet foglaltak, asztalukra 
helyezték az ételt, italt, amit magukkal hoztak. Pár perccel 
később már meg is szólalt az első zeneszám, amelynek során 
a táncolók bevonultak a terembe. Az első tánc a bécsi kerin-
gő volt, ezt további táncok követték. Az ünnepség megkö-
zelítőleg éjfélig tartott. Partizás közben táncoltunk, énekel-
tünk, ettünk, ittunk, egyszóval jól éreztük magunkat.
Sajnos, minden jónak eljön a vége, így a Koszorúcska is 
befejeződött. Fáradtan, de élményekkel telve búcsúztunk el 
a helyszíntől. 

Csáder Tamás, 9. a

Az Ambrózia Idősotthon igyekszik jókedvre deríteni lakóit, 
megszokott hétköznapjaikba egy kis változatosságot, egy 
kis örömet vinni. Farsang utolsó hetében jelmezdélutánt 
szerveztek az otthonban, amelyre az alkalmazottak és ápol-
tak egyaránt jelmezbe öltöztek. A szép, új, tágas ebédlőben 
néhányan táncra is perdültek. Természetesen az ilyenkor 
szokásos farsangi fánk sem maradt el.		              (ti) 
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Pályázati felhívásSomorjai címvédés 
A dunaszerdahelyi 
Területi Asztali-
tenisz Szövetség 
immár hetedik alka-
lommal rendezte 
meg a már rend-
hagyónak számító 
aktuális évi járási 
felnőtt férfi egyéni 
és páros bajnoksá-
got, ahol a somorjai 
csapat teljes felál-
lásban képviseltette magát. A 
csallóközi régióban szereplő 
19 község 26 klubjának képvi-
selői a dunaszerdahelyi Vidék-
fejlesztési Szakközépiskola és 
Sportgimnázium tornatermei-
ben mérték össze sportteljesít-
ményüket a pingpongasztalok 
mögött. Az 54 fős mezőnyben 
részt vevő játékosok előbb 10 
asztalon hattagú csoportokra 
osztva kezdték meg a küzdel-
meket, majd a csoportmérkő-
zésekből továbbjutó és a leg-
jobbak alkotta 32-es főtáblán 
„egyenes ági kiesési rendszer-
ben” folytatódott a versengés, 
ami végül a torna döntőjében 
csúcsosodott ki. A résztvevők 
tábora nagyon széles körű és 
színes volt mindenféle téren, 
hiszen a legfiatalabb verseny-
ző 16, a legidősebb résztvevő 
pedig 73 éves volt, és akadtak 
felsőbb osztályokban szereplő 
játékosok is. 
Az asztalitenisz-torna a tava-
lyihoz hasonlóan most is 
somorjai sikerekkel zárult 
– hatványozódva a somorjai 
döntőkkel, hiszen a nagy lét-
számú és nagyon kiegyensú-
lyozott mezőnyben mind az 
egyéni, mind a páros döntő-
ket is a somorjai csapatban 
pingpongozó játékosok ját-
szották. A legkiválóbb sport-

teljesítményt Csápai Zoltán 
nyújtotta, aki a járás egyéni 
aranyérme mellett párosban 
is begyűjtötte az elsőséget. A 
párosok bajnoki címét szintén 
a somorjaiak hódították el, 
hiszen a képzeletbeli dobogó 
mindhárom fokára klubunk 
képviselői állhattak fel. Ez az 
eredményesség a hosszú távú, 
évek óta kitartó rendületlen 
együttműködésnek, valamint 
a kiváló csapatszellemnek 
köszönhető.  
Az egész sportesemény sport-
szerű és kellemes hangulat-
ban zajlott, ugyanakkor külön 
öröm volt látni, hogy a járási 
bajnokság évről évre színvona-
lasabb összecsapásokat ered-
ményez. Ez a sportág nálunk 
is egyre nagyobb népszerűség-
nek örvend, hiszen járásunk-
ban mind több sportbarát 
érdeklődő veszi kezébe a ping-
pongütőt. Az ilyen rendezvé-
nyekkel talán sikerül hozzá-
járulni a kaucsuklabda bűvö-
letének népszerűsítéséhez, 
és remélhetőleg sikerül majd 
visszatérni a hagyományok-
hoz, hiszen a csallóközi fal-
vak, városok sok sikeres ping-
pongozót adtak már ennek a 
sportágnak országos vagy akár 
nemzetközi szinten is. 

 Viola Tibor

Hetven éve, április 12-én indult az első transzport 
Csehszlovákiából Magyarországra a kitelepítettekkel.
A Rákóczi Szövetség pályázatot hirdet Kárpát-
medencei középiskolások és egyetemisták számára a 
Felvidékről kitelepített magyarok április 12-i emlék-
napja alkalmából azzal a céllal, hogy minél több 
fiatal kerülhessen közelebbi kapcsolatba – önálló 
alkotó- vagy kutatómunkával – a Beneš-dekrétumok 
következtében a Csehszlovák Köztársaságból kizárt, 
Magyarországra telepített több mint százezer magyar 
ember sorsával.
A pályázat célja, hogy a középiskolás és az egyetemista 
fiatalok önálló alkotó- vagy kutatómunkával megismer-
jék és bemutassák a Felvidékről kitelepítettek sorsát és 
életútját. A Rákóczi Szövetség a pályázó fiatalokra bíz-
za, hogy a pályamunka milyen módon közelíti meg a 
kiírás témáját!
Pályázni lehet:
– irodalmi művel (vers vagy próza)
– történelmi esszével, tanulmánnyal
– interjúval
– rövidfilmmel
– �egyéb, szabadon választott műfajban elkészített 

pályamunkával.
Beadási határidő: 2017. március 20.
Az eredményhirdetés és díjátadás a Rákóczi Szövet-
ség központi emlékünnepségén 2017. április 12-én, az 
Országgyűlés felsőházi termében kerül megrendezésre.
További információk: www.rakocziszovetseg.org

A Kyokushin Karate Oyama 
Dojo tagjai számára 2016 
is sikeres év volt. Az utol-
só hónapokban a csapat 
több versenyen vett részt, 
a karatékák kiváló helyezé-
sekkel tértek haza.  	
A Budapesten megrende-
zett az MKSZ Knockdown-
utánpótlás magyar bajnok-
ságon (XIX. Bushido Kupa) 
több mint 430 versenyző volt 
jelen 28 sportegyesületből. 
A somorjai klub 6 verseny-
zővel képviseltette magát, s 
egy ezüst-, valamint három 
bronzérmet sikerült haza-
hozniuk: Horváth Berta – 2. 
hely, Baráth Krisztián – 3. 
hely, Szelle Zoltán – 3. hely 
és Vígh Levente – 3. hely.
November elején egy újabb 
versenyre került sor Vácon, 
a III. Hinomoto IBK Kupára. 
Itt a jelen lévő 240 verseny-
ző nemcsak küzdelmekben, 
hanem kataversenyekben 
is kipróbálhatta magát. Ez 

utóbbin Kalina Erik 3. helye-
zést ért el, kumitéban pedig 
2 versenyző állhatott fel a 
dobogóra: Baráth Krisztián 
2. hely és Bódis Gergely 3. 
hely.
A tavalyi év utolsó verse-
nyén, az I. Zengos Kyos 
Kupán Balatonlellén az 
Országos Utánpótlás Baj-
nokságon mind a két induló 
karatéka sikeres helyezést 
ért el: Bódis Gergely – 2. 
hely és Horváth Berta – 3. 
hely.
A vezetőség ezúton is gratu-
lál az összes részt vevő ver-
senyzőnek, és további ered-
ményes felkészülést kíván. 
Egyúttal szeretettel várja 
az új érdeklődőket minden 
kedd és csütörtök délután 
17.00 órától 20.00 óráig a Fő 
utcán, a ČSOB bank alagso-
rában. Jelentkezni a követke-
ző telefonszámon: 0905 521 
620 lehet senpai Mgr. Bódis 
Lajosnál.

Sikeres évzárás

Eredmények
Egyéni:
1.	 CSÁPAI Zoltán (Somorja)
2.	 VIOLA Tibor (Somorja)
3.	� KONÔPKA Marián (Somorja) és CSOMOR Ádám 

(Baka) – helyosztó nélkül
Páros:
1.	 CSÁPAI Zoltán / CSOMOR István (Somorja)
2.	 VIOLA Tibor / NAHÁLKA Miroslav (Somorja)
3.	� KONÔPKA Marián (Somorja) / MOLNÁR Gábor 

(Nagymegyer)  és KOZMÉR József / CSIBA Imre 
(Bős) – helyosztó nélkül 



2017.  március 9

A Zalabai Zsigmond Városi Könyvtár ajánlja új könyveiből  

Saroo Brierley: Oroszlán 
Mi történik akkor, ha egyszer csak egy zakatoló vonaton talál-
juk magunkat, és azt sem tudjuk, merre robogunk? Ha nem 
emlékszünk a kisváros nevére, ahonnan elindultunk? Mi lesz 

velünk, ha Kalkuttába keveredünk, és 
a múltunkról semmiféle információnk 
nincs? Szárú, az ötéves indiai kisfiú 
egy szerencsétlen véletlen folytán India 
egyik legveszélyesebb városába kerül. 
Volt otthona, most nincs semmije. Mit 
várhat az emberektől, az érzéketlen 
tömegtől? Vajon túl lehet élni azokat a 
megpróbáltatásokat, amelyek elé az élet 
állítja? Hogy juthat el egy kisfiú Indiá-
ból Ausztráliába? Képes lesz új életet 
kezdeni? Találkozhat még valaha az 

édesanyjával? Megtudhatja egyáltalán, hol élte le élete első öt 
évét? Vajon ki lehet az igazi oroszlán?
Az Oroszlán Saroo Brierley valós története a kitartásról, az 
önfeláldozásról és a hitről.

Margot Lee Shetterly: A számolás joga 
A könyv azoknak a fekete bőrű matematikusnőknek a rendkí-
vüli, igaz története, akik a feminista és a pol-
gárjogi mozgalmak viharai közepette tudá-
sukkal, a NASA-nál végzett számításaikkal 
Amerika legjelentősebb űrbéli tetteihez járul-
tak hozzá. Mielőtt Neil Armstrong a Hold-
ra lépett, egy emberi számítógépek néven 
ismert, női matematikusokból álló csoport 
ceruzák, logarlécek és mechanikus számoló-
gépek segítségével számolta ki azokat az ada-
tokat, amelyek felhasználásával később raké-
tákat és asztronautákat lőttek fel az űrbe. Ennek a csoportnak jó 
néhány kivételes tehetségű afroamerikai nő is a tagja volt, akik 
koruk legkiválóbb elméi közé tartoztak.. A matematikai zsenik, 
akiken eddig keresztülnéztek, egyszerre a tehetségükhöz méltó 
álláshoz jutottak a Langley Memorial Repülésügyi Laboratórium 
lenyűgöző világában. Megtudhatjuk, hogyan néznek szembe a 
kihívásokkal, hogyan lépnek szövetségre és hogyan használják 
fel az intellektusukat ahhoz, hogy megváltoztassák életüket és 
hazájuk jövőjét.

Harmonia Classica 2016 Nyugati fogságban 
A Harmonia Classica tavalyi éve nemcsak zenében és ese-
ményekben volt gazdag, hanem sok kemény munkát is 
jelentett a közös próbákon és a hétvégi összpontosításo-
kon. Zenekarunk új kihívások, projektek előtt állt.

Első koncertünk jótékony-
sági jellegű volt, amelyre 
virágvasárnapkor került 
sor az evangélikus temp-
lomban. A pénzadományo-
kat egy beteg kisfiú, Orosz 
Danika kezelésére ajánlot-
tuk fel. Ezután egy projekt 
megvalósításában vehet-
tünk részt. Katona Ágnes-
nek, a bécsi Internationale 
Donauphilharmonie zene-
kar elnökének felhívására 
lehetőségünk nyílt pro-
fesszionális zenészekkel 
együttműködni. Az ötlet 
megvalósítása sok ener-
giát és türelmet igényelt, 
főleg Hegyi Brigittától, a 
Harmonia Classica veze-
tőjétől, de a befektetett 
energia és a közös mun-
ka meghozta gyümölcsét: 
májusban az osztrák Bad 
Deutsch Altenburgban 
koncerteztünk Wolfgang 
Danzmayer karmester 
vezénylésével, majd egy 
hónap múlva városunkban 
ismételtük meg a hangver-
senyt.
Júliusban a Zenei Napok 
keretében a Korona-udvar-
ban léptünk fel, ez volt az 
idény utolsó hangversenye, 

majd a nyári pihenés napjai 
következtek. A szeptember 
egy hétvégi összpontosítás-
sal kezdődött, melynek cél-
ja az adventi koncertek gya-
korlása volt. A következő 
hónapban a Híd énekkarral 
és a csehországi Pacovból 
érkezett vendégeinkkel sze-
repeltünk a művészeti alap-
iskolában, majd novem-
berben egy gyászmisén ját-
szottunk a római katolikus 
templomban. Decemberi 
fellépéseink már hagyomá-
nyosan az adventi koncer-
tek szellemében zajlottak. 
Első hangversenyünk a 
somorjai Nagyboldogas�-
szony-templomban került 
megrendezésre a Híd ének-
karral együtt, a következőt 
Csallóközkürtön adtuk elő.
Ebben az évben is sok 
esemény vár ránk, töb-
bek között áprilisban fel-
lépünk a magyarországi 
Kőszegen, később Prá-
gában adunk koncertet, 
majd májusban ismét egy 
közös előadás vár ránk a 
Donauphilharmonie-val, 
melyet már most nagyon 
várunk.

Emília Lengyelová

A Corvin Mátyás Alapiskola ötödikes tanulói egy fiatal íróval, 
újságíróval, Veres Istvánnal találkozhattak a városi könyv-
tárban, aki Széchenyi István személyiségét és munkásságát 
hozta közelebb a gyerekekhez könyve bemutatásával. A szer-
ző Széchenyi című könyve a Pozsonyi Kifli Polgári Társulás 
Pozsonyi mesék című sorozatában jelent meg – ez a sorozat 
Pozsony jeles személyiségeit mutatja be. Veres István kitűnő-
en ötvözi könyvében a történelmi tényeket a mai kor szelle-
mével. A mesék szórakoztató stílusa és a vidám illusztrációk 
egyedivé teszik a könyvet ebben a műfajban. 	           (vk)

A városi könyvtárban bemu-
tatták a Fórum Intézet kiadá-
sában megjelent Nyugati fog-
ságban című könyvet, mely 
arról  a több mint hatvan 
felvidéki visszaemlékezőről 
szól, akik a II. világháború 
során a nyugati hatalmak 
fogságába kerültek. Az inter-
júkat készítő Kőrös Zoltán 
történésszel, a Fórum Inté-
zet levéltárosával Csanda 
Gábor, a kötet szerkesztője 
beszélgetett. A nyugati hadi-
fogságban sínylődő magyar 
katonák sorsa nem volt egy-
forma a különféle táborok-

ban – a legjobban elviselhe-
tő az angol hadifogolytábor 
volt, a legkevésbé a francia. 
Az amerikai tábor pedig fele-
más volt – tudhatta meg az 
érdeklődő közönség.         (vk)
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A városi rendőrség hírei

èFebruár 2-án 14.30 órakor 
a Kaufland bevásárlóközpont 
előtt két idegen személy pénz-
gyűjtés ürügyével zaklatta a 
vásárlókat. A járőrök hely-
színre érkezésekor egy sötét 
színű, cseh rendszámú VW 
Passat személygépkocsiba 
ülve elhagyták a helyszínt. A 
járőrök ellenőrizték a többi 
bevásárlóközpont környékét 
is, de a koldulókat nem talál-
ták.   
èFebruár 3-án 11.15 órakor 
a Gútori úton, a régi téglaház 
környékén állati maradvá-
nyokra, belsőségekre és vég-
tagok darabjaira bukkantak. 

Az állatmaradványokat az 
Area Somorja Kft. szállította 
el, a járőrök a leletről fotódo-
kumentációt készítettek. Az 
esetet vizsgálják.
èFebruár 6-án 14.45 órakor 
bejelentés érkezett az állami 
rendőrségre, amely szerint egy 
kiskorú személy 13.45 órakor 
nem érkezett haza az iskolából. 
Az állami rendőrök a városi 
rendőrség segítségét kérték a 
gyermek felkutatásához.  Az 
eltűnt személyre 15.45 órakor 
találtak rá egy épülőfélben levő 
családi házban, ahová elmon-
dása szerint félelmében rejtő-
zött el egy kóbor kutya elől. 

èFebruár 10-én 20.45 
órakor a Tesco üzletköz-
pont előtt egy hajléktalan 
zaklatta a vásárlókat. Az 
illető a járőrök felszólítá-
sára távozott a helyszín-
ről.
èFebruár 11-én egy 
4.35 órakor érkezett beje-
lentést vizsgált felül a 
rendőrség, amely szerint 
az egyik Csölösztői úti 
lakásban hangosan szól a 
zene. A lakás tulajdonosa 
a rendőrök felszólítására 
kikapcsolta a rádiót, és 
elnézést kért, mivel zene-
hallgatás közben elaludt. 

èFebruár 13-án 3.10 órakor 
Tejfalura, a Középső utcába 
szálltak ki a rendőrök, mert a 
bejelentő arra panaszkodott, 
hogy a szomszédban egész 
éjjel ugat és nyüszít a kutya. 
A rendőrök a helyszínen sem-
mi gyanúsat nem észleltek, 
kutyaugatást és nyüszítést 
sem hallottak.
èFebruár 14-én 16.45 óra-
kor baleset történt a Pozsonyi 
úton, amelynél a városi rend-
őrök az államiak megérkezé-
séig biztosították a helyszínt. 
A közúti baleset során sérülés 
nem történt, így orvosi segít-
ségre sem volt szükség. 

106 napos szünet után kezdődik a focitavasz

Az első hat közé kerülni!
Horváth Csaba: Erősebbek leszünk!Az STK Somorja futballcsapat szorosan együttműködik 

a brazil Fluminensével. A csapat az edzőváltás miatt (az 
amerikai Mike Keeneyt a finn Mike Lönnström váltotta) 
ugyan egy héttel kevesebbet edzett, de felkészülten várja 
a II. liga tavaszi idényének kezdetét. Nagyon nehéz lesz 
a kezdés: a bajnokság átszervezése miatt négy hét alatt 
eldől, hogy az STK a Fortuna-ligába jutásért fog-e harcol-
ni, vagy kiesik a III. ligába.

Sikeres felkészülés
– A felkészülés alatt min-
den rendben volt. Fokoza-
tosan összerázódott a csa-
pat, kialakult a harmónia az 
új edző, Mike Lönnström, 
az igazolt játékosok és a 
keret többi tagja között. Az 
edzési feltételek megfele-
lőek voltak, a regenerációt 
és az erőnléti felkészülést 
az X-bionic sphere sport-
központban végeztük. Az 
előkészületi meccseken jól, 
eredményesen játszottunk – 
nyilatkozta Peter Bláha klub-
elnök. Az őszi idény után 
négy brazil és egy ír játé-
kos távozott. – Köztük volt 
Luiz Fernando, aki remekül 
szerepelt nálunk, és beke-
rült a Fluminense első csa-
patába. Nicholas Brennan 
Edgintonnak pedig lejárt 
a szerződése, és nem hos�-
szabbítottuk meg – mondta 
Bláha. 
Ligás focisták
Az STK-ba négy brazil és 
két szlovák játékos érke-
zett. – Ebből két focista az 
U19-es csapatot fogja erősí-

teni, Timotej Záhumenský 
(Szakolca) és Juraj Pančík 
(Zólyombreznó) pedig For-
tuna-ligás tapasztalatok-
kal rendelkeznek – közöl-
te Peter Bláha. A somorjai 
nézők hiányolják a csapat-
ban a helyi játékosokat, az 
ifjúsági csapatból sem került 
fel senki a felnőttekhez. – 
Szerettünk volna környék-
beli játékosokat is igazolni, 
de nem akartak Somorján 
játszani. Olyan focisták vol-
tak, akik alacsonyabb osz-
tályban játszanak, és nem 
vállalták a második osztály-
ban való szereplést. Célunk 
az, hogy az alapszakasz 
után ott legyünk a legjobb 
hat között. Ha ez sikerül, 
akkor a Fortuna-ligába jutá-
sért szeretnénk harcolni. – A 
klubelnök elárulta az STK és 
a Fluminense együttműkö-
désének állását is. – Június 
végéig a két klub az aláírt 
szerződés alapján dolgozik 
együtt. Emellett folyamato-
san tárgyalunk a Fluminense 
belépéséről a klub tulajdo-
nosi részébe. 

A somorjai csapat oszlopos 
tagja, Horváth Csaba (34) 
már nagyon várja a tavaszi 
rajtot. – Az egész felkészü-
lés műfüvön zajlott, így 
már hiányzik a természe-
tes fű illata – mosolygott 
Csaba, akinek ez volt a 18. 
téli felkészülése a felnőttek 
között.
Télen edzőváltás történt. 
Mi a különbség a távozó 
Mike Keeney és az érkező 
Mike Lönnstöm edzései 
között?
– Nincs sok különbség a két 
edző között. Talán annyi, 
hogy jelenleg többet gya-
koroljuk a taktikát mind a 
védekezésben, mind a táma-
dásban.
Hat új játékos érkezett. 
Hogyan jellemeznéd őket?
– Jó tudású játékosok érkez-
tek, nem volt probléma a 
beilleszkedésükkel. Növeke-
dett a konkurencia a csapat-
ban, ami csak jó. Hisz jöhet-
nek sérülések, eltiltások. 
Úgy érzem, hogy tavasszal 
erősebbek leszünk.

Milyen volt a felkészülés?
– Úgy fogunk rá emlékez-
ni, hogy nagyon hideg volt. 
Hál’ istennek, csak apró 
sérülések történtek. Az 
egész idő alatt műfüvön 
edzettünk. Nagyon fontos 
lesz az átállás a természetes 
fűre. Nehéz, sáros talajokon 
lesznek az első meccsek, 
reméljük, ez nem okoz majd 
gondot.
Jelenleg az ötödik helyen 
állunk, de a hetedik Zsol-
na előtt csak két pont elő-
nyünk van. A négy hátralé-
vő meccsen mennyi pontot 
kell szereznünk, hogy bent 
legyünk a legjobb hatban?
– Nagyon fontos lesz az első 
meccs a Nagyszombat fakócsa-
pata ellen. Minimum döntet-
lenre kell hoznunk a mecset, 
de a legjobb lenne győzni. Ha 
ez sikerül, és hat pontot szer-
zünk a következő két hazai 
meccsen, akkor szerintem 
már az utolsó, Szakolca elleni 
meccs előtt bent leszünk a leg-
jobb hatban.

Duducz Tibor 

II. liga – tavaszi idény (alapszakasz)
19. forduló:  március 5., 10.30: Nagyszombat B – Somorja
20. forduló:  március 11., 15.00: Somorja – Besztercebánya
21. forduló: március 19., 15.30: Somorja – Szentgyörgy
22. forduló:  március 26., 15.30: Szakolca – Somorja



2017.  március 11

A kis Pinte a nagy Slovanban

Bajnoki címek, értékes érmek

Sztárfogásokkal a bronzért? 

EREDMÉNYEK
Extraliga: rájátszás, az 1-4. helyért: Somorja – Pöstyén 
58 : 75, Somorja – Good Angels Kassa 56 : 83, Rózsahegy – 
Somorja 79 : 50, Pöstyén – Somorja 68 : 61, Good Angels Kas-
sa – Somorja 85 : 46 . Eddigi pontszerzőink: Vyňuchalová 
292,  Slezáriková 181, Nagyová 161,  Beronja 149, Hašková 
143, Theiner  95, Lelkes J. 54, Suja T. 42,  Cséfalvay V. 21, 
Slimáková 16,  K. Keane  11,  Óvári V. 11,  Mihajlevičová 9,   
Lukáčiková 8, S. Marcová 7, Mišovičová 6, Mareková 3. 

Az elmúlt hónapban ifjú bir-
kózótehetségeink igencsak 
serénykedtek, és egyáltalán 
nem szerénykedtek, legalább-
is ami éremgyűjtő hadjára-
tukat illeti, mert a termés 
bőséges volt. Előbb a kelet-
szlovákiai Szinnán rendezett 
szlovákiai juniorbajnokságon 
ügyeskedtek kötött- és sza-
badfogásban egyaránt. A 16 
éves Holocsi Bence a kötött-
fogás 54 fős mezőnyének 
egyik benjáminjaként a 74 
kg-osok mezőnyében bronz-
érmet szerzett. A nála három 
évvel idősebb  Szelle Gábor 
sem adta alább, a 64 kilósok-
nál ő is a dobogó harmadik 
fokára állhatott fel. Mindket-
ten elindultak a szabadfogás-
ban is, amelyben az 50 indu-
lót felvonultató mezőnyben 

mindketten a balszerencsés 
negyedik helyen zárták a ver-
sengést. A juniorsikereket 
követően kelet után délre 
figyelhettünk. A Révkomá-
rom melletti Hetényben az 
országos kadett szlovák baj-
nokság fináléjában, amelyen 
tizenhét klub hetvenöt ver-
senyzője indult, a marcelházi 
klub vendégeiként – hála 
még ifjabb szőnyegharcosa-
inknak – a szlovák válogatott 
somorjai edzők, Jusuf Ahmeti 
és Oláh Olivér vezetésével 
négy somorjai éremnek örül-
hettünk. Két aranyérmünk 
mellett – Holocsi Bence (76 
kg) megvédte tavalyi bajno-
ki címét, és Ágh Attila (58 
kg) sem kegyelmezett ellen-
feleinek – Jakub Marchevka 
ezüstje és Oláh Olivér bronz-

érme tette teljessé a somorjai 
zsákmányt. A parádés baj-
noki szereplések után ismét 
Dél-Szlovákiában ügyes-
kedtek a Gladiátor fiataljai. 
Naszvadon öt nemzet 106 
indulója között ezúttal hat 
somorjai éremszerzőnek gra-
tulálhattunk – a legkisebbek 
között Jozef  Dugovič élete 
első versenyén bronzot har-
colt ki, Martin Lukáček és 
Gönczi Mátyás ugyan érem 
nélkül maradtak, de telje-
sítményeikkel egyáltalán 

nem okoztak csalódást. Az 
idősebb diákoknál Szeiler 
Mátyás ukrán ellenfelét 
legyőzve megnyerte a finálét, 
de Rabina Róbertnek ezút-
tal meg kellett elégednie az 
ezüsttel. A kadettok mező-
nyében Oláh Olivér aranyát 
egy somorjai ezüst (Ágh 
Attila) és egy bronz (Jakub 
Marchevka) spékelte meg. 
Ifjú gladiátoraink legköze-
lebb a dániai Aarhus birkó-
zószőnyegeiről hozhatnak 
haza értékes érmeket.

A kassai Cassovia idő előtt 
távozott a bajnokságból, a se-
reghajtó anyagi okok miatti 
kilépése átrendezte a női élvo-
nal lebonyolítását, mert a nyolc 
főre apadt mezőnyt az alapsza-
kasz után négytagú felsőházra 
és négytagú alsóházra osztot-
ták. Tomáš Kačmarík védencei 
a felsőházban folytatták a play 
off-ban. Igaz, nem sok jóval ke-
csegtet a papírforma, hiszen a 
kassai Good Angels a Pöstyén 
és a Rózsahegy mellett ez idá-
ig csupán sorra gyűjtöttük a 
vereségeket, tizenegy meccs-
ből tizenegyszer kaptunk ki. 
A bajnokság végső hajrájára 
azonban erősített a klubveze-
tés, méghozzá igazi sztárjáté-
kosokkal. Az egyikért nem is 
kellett olyan messzire menni a 
Samaria Sportcentrumból, csu-
pán a szomszédos Tejfalura, 
hiszen a rutinos exválogatott 
irányító itt él a családjával – 
Suja-Szíjjártó Tímea az elmúlt 
két évet a rivális Rózsahegy 
mezében töltötte, és Somorja 
legyőzésében segédkezett. Ez 
most Timi visszatértével meg-
fordul, ráadásul ami a Rózsa-
hegyet illeti, a bajnokság hát-
ralevő részében épp férje, Juraj 
Suja legyőzésében kell segéd-

keznie Somorjának, de igazi 
profiként ebből a pikáns szitu-
ációból Tímea nem csinál külö-
nösebben nagy ügyet… Nem 
verte nagydobra a klubvezetés 
másik nagy fogását sem. Szép 
csendben leigazolta a 28 éves 
kanadai magas bedobót, a 185 
centi magas Kalisha Keane-t, 
aki ötéves amerikai egyetemis-
ta éveit (Michigan) követően 
Ausztráliában, Izraelben és Tö-
rökországban is profiskodott. 
Tímea és Kalisha egyaránt 
pályára lépett már a kassai 
Good Angels ellen, akárcsak a 
sereghajtó pozsonyi Slovantól 
nemrég szerződtetett Simona 
Marcová is. Remélhetőleg ve-
lük egy bravúros hajrával még 
akár a bronzérmet is megkapa-
rinthatjuk. Ugyanakkor a két 
profi sztár és Marcová leigazo-
lása mellett kissé meglepetten 
és szomorúan nyugtázhattuk, 
hogy időközben két saját ne-
velésű és igencsak tehetséges, 
még juniorkorú játékosunk, 
Cséfalvay Viktória és Óvári Vik-
tória átmenetileg sérülések és 
egyéb okok miatt abbahagyta 
a kosárlabdázást, remélhetőleg 
az ő esetükben még nem végle-
ges a döntés. 

Összeállította: D. Tok Ernő

Ismét élvonalbeli focimeccs 
jegyzőkönyvébe került a Pinte 
név. A somorjai focilegenda, 
a 32-szeres válogatott Pinte 
Attila középső fia, a 20 éves 
Pinte Patrik ugyanis néhány 
perc erejéig bemutatkozhatott 
a pozsonyi Slovan mezében, 
miután egy sikeres háromhe-
tes törökországi edzőtáboro-
záson végképp meggyőzte a 
fővárosi égszínkékek szerb 
vezetőedzőjét. A Sároseperjes 
elleni idegenbeli győztes 
meccs hajrájában állt be a fia-
tal csatár, aki édesapjától leg-
inkább gyorsaságát és határo-
zottságát örökölte. – Nagyon 
örültem a bemutatkozásnak, 
de ennél azért kicsit több idő-
re számítottam. Remélem, 
legközelebb már legalább 
húszpercnyi bizalmat kapok 
– nyilatkozta felemás érzések-
kel a tehetséges támadó, aki 
a szezon előtt többek között 
a Steaua Bukarest elleni teszt-
meccsen mutatta meg képes-
ségeit, ahol remek játékát 
gólpasszal is fűszerezte. Édes-
apja így kommentálta Patrik 
bemutatkozását: – Igen nehéz 
dolga van, hiszen csapaton 

belül olyanokkal kell a csatár-
poszton versengenie a pályára 
kerülésért, mint Priskin, Vittek 
Soumah és a szerb Cavrics… 
Mondtam neki, legyen türe-
lemmel és keményen dol-
gozzon, de természetesen 
gratuláltam is neki ahhoz, 
hogy három évvel megelőzött 
engem, hiszen annak idején 
nekem csak 23 évesen sikerült 
bemutatkoznom  a legfelsőbb 
bajnokságban…. – Egyébként 
Patriknak, aki a Slovan junior 
és B csapatában már sokszor 
rezegtette meg az ellenfelek 
hálóit, és korábban többször 
szerepelt az U16-os szlovák 
válogatottban is, még a tavaszi 
idény előtt lengyelországi és 
magyarországi kérői is akad-
tak, ő mégis inkább a Slovan 
mellett döntött, még akkor is, 
ha ő maga is elismerte, igen 
nagy a konkurenciaharc a 
Slovanban, de kitartásában és 
tehetségében joggal bízhat. 
Pinte Patrik egyébként édes-
apja, Pinte Attila, a Horváth 
fivérek (Csaba és Béla) és Kiss 
Béla után az ötödik somorjai 
illetőségű labdarúgó a szlovák 
élvonalban.  

Kosárlabda

birkózás

labdarúgás
Februárban történt
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2017. január 15-én Fekete Viktoria, január 17-én Horváth 
Mia és Németh Péter, január 21-én Chudoba Gábriel, 
január 22-én Petrášová Ema és Orosz Gábor, január 
26-án Šípošová Maya, február 3-án Poláček Mila és 
Vágay Marco, február 6-án Vlček Patrik, február 8-án 
Horváthová Lara, február 14-én Molnár Gábor Noel, 
Kuczman Kristóf és Denk Gábor Péter, február 19-én 
Nagyová Kloé és Szabó Dóra, február 21-én Rigo Mark 
látta meg a napvilágot. Sok sikert, újszülöttek!

SZÜLETETT

2017. január 16-án Zacharov István 72 éves korában, 
január 27-én Kvassay Lujza 79 éves korában, február 
1-jén Tóth István 60 éves korában, február 7-én Babirák 
Pavel 65 éves korában, február 8-án Sánka Terézia 86 éves 
korában, február 10-én Csápai József 66 éves korában, 
február 14-én Tóth Lajos 60 éves korában, február 20-án 
Molnár Mária 75 éves korában, február 21-én Zakhar 
Béla 78 éves korában, február 23-án Mészáros Ilona  
68 éves korában távozott az élők sorából. Béke poraikra!

ELHUNYT

KÖSZÖNTŐ

házasságot kötöttek

Jó egészséget, sok sikert, örömöt, boldogságot kívánunk 
azon polgártársainknak, akik márciusban töltik be 70., 
75., 80., 85. és ennél többedik életévüket: Kohus Péter, 
Fejfárová Emília, Godány József, Dobsa Katalin, Dobsa 
Lajos, Lengyel Judit, Sárközi Viola, Szamaranszky 
Lajos, Nagy János, Vasi György, Horváth Aladár, Rabina 
Adél, dr. Berger Igor, dr. Paulíková Beata, Pék Rozá-
lia, Presinszky Gizella, Róry Zoltán, Tóth Béla, Szabó 
Irén, Sándor Éva, Trajcsik András, Gallová Zuzana, 
Tóth József, Szudor György, Bartal Mária, Riedl Mária, 
Kerepecky Ilona, Griga Irén, Lakatos Janka, Bošňáková 
Mária, Jakubik Gizella, Dégner Margit.  

2017. február 11-én: Csánó Tamás és dr. Világi Erika,  
2017. február 17-én: Mezey László és Valacsay Renáta, 
2017. február 25-én: Fabók Róbert és  Kökény Zsuzsanna. 
Gratulálunk! 

köszönetnyilvánítás

apróhirdetés

megemlékezések

„Mindenhol csend van, béke és nyugalom,
Csak a szívünkben van igazi fájdalom.
Fájdalmas sok év, mely sírodig vezet,
Zokogva őrizzük drága emlékedet.”
Szomorú szívvel emlékezünk március 4-én, 
halálának 4. évfordulóján
ifj. Kalmár Károlyra.
Jóságát és szeretetét örökre őrzik

szülei és az egész család

Fájó szívvel emlékezünk március 13-án, 
halálának 30. évfordulóján a drága jó 
édesapára, nagyapára, dédapára,
Ladics Lászlóra.
Akik ismerték és szerették, emlékezzenek rá 
velünk együtt.

Gyermekei családjaikkal

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
minden kedves rokonnak, ismerősnek, 
szomszédnak, a somorjai önkéntes 
tűzoltótestületnek, a Derby öregfiú-
futballcsapatnak és mindazoknak, akik 
2017. február 16-án elkísérték utolsó útjára 
a somorjai temetőbe a szeretett férjet, 
édesapát, nagyapát és testvért, 
Csápai Józsefet.

Köszönjük a vigasztaló szavakat, a koszorúkat és a virágokat.                                                                 
A gyászoló család

• �Március 12. A Csemadok somorjai alapszervezetének 
évzáró taggyűlése – 15.00

• �Március 15. Ünnepi műsor a Corvin Mátyás Alapiskola, 
a Madách Imre Gimnázium és a Városi Ifjúsági és Fel-
nőtt Színpad közreműködésével – 10.00

   �Görgey –  a Teátrum színházi polgári társulás előadása,     
főszerepben Dráfi Mátyás –  18.48

• �Március 27.    Alkotó pedagógusok – kiállításmegnyitó 
– 18.00 

• �Március 28. Pedagógusnap – 12.00
• �Április 3. Ateliér Maroša Kramára: LORDI – színházi 

előadás – 19.00
• �Április 7. Simon Anikó kiállításának megnyitója – 

18.00	
• �Április 9. PAT és MAT meg barátai – gyermekelőadás – 

16.00 
• �Április 19. 4 férfi gatyában – színházi előadás a Buda-

pesti Bulvárszínház előadásában – 19.00
A Tallós-Prohászka István Kiállítóteremben március 22-ig 
tekinthető meg Móriczné Szabados Rozália Erdők, vizek, 
fények című kiállítása munkanapokon 9.00-tól 19.00 óráig. 

Az aktuális programokról a http://mskssamorin.sk/ 
honlapon is tájékozódhat.
Jegypénztár: nyitva munkanapokon 16.00 órától 19.00 órá-
ig, tel.: 0650 409 566.   

városi művelődési központ

• Bérbe adó (vagy eladó) garázs Somorján a temető mellett. 
Tel.: 0907 578 371

A 70., 75., 80., 85. és ennél többedik születésnapjukat ünneplők 
rendszeres havi köszöntésére legutóbb február 28-án került sor. 
Városunk önkormányzata minden hónapban egy kis ünnepség-
re invitálja szépkorú polgárait a város által fenntartott nyug-
díjas- és rokkantnyugdíjasklubba. Az ünnepelteknek ezúttal 
Orosz Csaba alpolgármester fejezte ki jókívánságait. 
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Kora tavaszi munkák a kertben
Ebben az évben az idei kemény tél egészen február közepéig 
kirekesztette kertjükből a hobbikertészeket. A kerti szerszá-
mok rendbetétele (a tönkrement kapanyél kicserélése, a 
kapa, ásó, metszőolló élezése) azért adhatott némi elfoglalt-
ságot. Lelkes Róbert, az Agrosam kertészeti szaküzlet tulaj-
donosa adott pár jó tanácsot, hogy mit mikor végezzünk el a 
tavasz beköszöntével.

Kora tavasszal a metszés a 
legfontosabb feladat...
– Már javában tart a kora 
tavaszi metszés időszaka, 
hiszen a metszés kulcsfon-
tosságú az egyes növények 
esetében. Legkorábban a 
ribiszke-, köszméte-, szeder-, 
josta- és málnabokrokat 
metsszük meg, mert ezek 
korán ébredő növények, és 
gyorsan kizöldülnek. Met-
szésüket ajánlatos március 
elejéig elvégezni. Március 
végéig végezzük el az alma-, 
körte-, szilva-, cseresznye- 
és meggyfák metszését. A 
kajszi- és az őszibarackfákat 
csak a virágrügyek fakadá-
sa előtt metsszük meg. A 
szőlő metszését nem kell 
elsietni, ezt a feltételezett 
fagyok elmúlásával ajánla-
tos elvégezni. A korán met-
szett szőlőt a fagy nagyban 
károsíthatja, a későn elvég-
zett metszés következtében 
fellépő „könnyezés” pedig 
legyöngíti a növényeket.
Mikor kell először perme-
tezni az egyes gyümölcsfá-
kat?
– A gyümölcsfák kora tava-
szi lemosó permetezését a 
fagyok megszűntével  aján-
latos elvégezni réztartal-

mú növenyvédő szerekkel 
(Kuprikol 50, Champion 
50WP). Ezt a permetezést 
legkésőbb rügyfakadásig 
ejtsük meg, így csökkent-
hetjük számos gombabeteg-
ség terjedését. A szőlő első 
permetezéséhez a metszés 
és a rügyezés közti idő-
szakban kéntartalmú szert 
(Sulka) használunk, ezzel 
csökkenthetjük az atkák és a 
liszharmat előfordulását. Az 
őszibarack levélfodrosodás 
elleni védelmét a réztartal-
mú permetezést követően a 
rügypattanásig ismételjük 
meg organikus növényvédő 
szerrel (Syllit), akár két alka-
lommal is. Fontos a meggy, 
a kajszi-, illetve őszibarack 
és a cseresznye monília elle-
ni védelme. Ezt a virágzás 
kezdetekor, illetve elvirágzás 
előtt kétszer kell elvégez-
ni (Signum, Prolectus, ill. 
Teldor). Permetezés közben 
ne feledkezzünk meg az 
egészségvédelmi eszközök 
használatáról (védőszem-
üveg, reszpirátor, védőkesz-
tyű), illetve az előírások 
betartásáról. Az állati erede-
tű kártevők (tetvek, atkák) 
ellen az olajos lemosó per-
metezés nyújt védelmet. 

Ezt legkésőbb a bimbózás 
állapotáig kell elvégezni. 
Túl korai permetezéssel 
nem érjük el a kívánt hatást, 
ugyanis ezek az élősködők 
a fák rügyeiben megbújva 
vészelik át a telet.
A metszésen és a permete-
zésen kívül nagyon fontos a 
talaj trágyázása is.
– Fontos teendő a talaj 
tavaszi tápanyagpótlása is. 
A tavaszi trágyázást igény-
lő növények közé tartozik 
a paradicsom, a paprika, 
a tökfélék, a burgonya, a 
káposztafélék és a csemege-
kukorica. A gyökérzöldség 
és hagymafélék megelégsze-
nek kevesebb tápanyaggal 
is. A tavaszi műtrágyázás-
ra a klór nélküli kombinált 
műtrágya, például a Cererit, 
illetve a Slovcerit ajánlott. 
Ha szerves trágyával akarjuk 
megoldania a tápanyagpót-
lást, akkor granulált tehén-
trágyát, illetve kombinált 
tehén-, tyúk- és lótrágya-gra-
nulátumot használhatunk. 
A komposzt fehasználására 
is ez az alkalmas időszak. 
Egyre elterjedtebb a mész-
nitrogén (dusíkaté vápno 
– Perlka) használata, amely 
fokozatosan biztosítja a nit-
rogén hozzáférhetőségét a 
növény számára, és magas 
kalciumtartalma következté-
ben a növény jobban tárol-
hatóvá válik. Talajfertőtlení-
tő hatásának köszönhetően 
elpusztítja a káros gombá-
kat, csökkenti a fonalférgek 

kártételét, pusztítja a csigák 
tojásait és a fiatal csigákat, 
irtja a csírázó és fiatal gyom-
növényeket. Fontos, hogy 
legalább két héttel a vetés 
előtt a földbe juttassuk.
A legtöbb ember a piaco-
kon vásárolja a palántákat. 
Mit tegyen az, aki saját 
nevelésű palántát szeret-
ne? Milyen fajtájú mago-
kat használjon?
– Aki saját nevelésű palán-
tával kívánja megalapozni 
a termést, annak fontos a 
megfelelő vetőmag kivá-
lasztása. Saját magot csak 
akkor vessünk, ha egész-
séges és megfelelően érett 
növényből sikerül magot 
fogni, ami nagy odafigyelést 
igényel. Aki a hibrid (F1) 
növény terméséből próbál 
magot fogni, az inkább ne 
is próbálkozzon, mert csa-
lódni fog. A paprika fűtet-
len fóliában történő haj-
tatása esetében legkésőbb 
március eleji vetés ajánlott. 
A paradicsom esetében ez 
az időpont március közepé-
ig kitolható. Fontos a meg-
felelő minőségű és állagú 
palántaföld  használata, ez 
gond nélkül beszerezhető 
a szaküzletekben. A palán-
tadőlést okozó gomba ellen 
Previcur gombaölővel véde-
kezhetünk. A paradicsom- 
és paprikapalánta sikeres 
kitermeléséhez a nappa-
li 25°C hőfok (éjjel min. 
15°C) és a lehető legtöbb 
napsütés szükséges.       (pr)
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